THÔNG BÁO

Về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm vi phạm (Dung

dịch vệ sinh Luxury Care - Hộp 1 chai 150 ml)

Uỷ ban nhân dân phường nhận được Công văn số 5763/SYT-NVD ngày

04/10/2025 của Sở Y tế Hải Phòng về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu

hủy mỹ phẩm vi phạm (Dung dịch vệ sinh Luxury Care - Hộp 1 chai 150 ml).

 Về việc này, Uỷ ban nhân dân phường có ý kiến như sau:

1. Đề nghị các đoàn thể chính trị-xã hội, Trung tâm sự nghiệp công tuyên

truyền đến các cơ sở y tế và các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa

bàn phường.

2. Các cơ sở y tế, cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn không

mua, bán hoặc sử dụng các sản phẩm tại Công văn số 2848/QLDMP ngày

01/10/2025 của Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế; Tên mỹ phẩm: Dung dịch vệ sinh

Luxury Care - Hộp 1 chai 150ml; Số tiếp nhận Phiếu công bố: Trên nhãn ghi:

Số tiếp nhận Phiếu công bố: 9831/21/CB MP-HN; Số lô, ngày sản xuất, hạn

dùng: Trên nhãn ghi: Số lô: 120824; NSX: 120824; HSD: 120827; Tên cơ sở

sản xuất: Trên nhãn ghi: Công ty TNHH công nghệ sinh học dược mỹ phẩm

SJK; Thông tin tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Trên

nhãn ghi: Công ty cổ phần dược phẩm Danipharm (Địa chỉ: Số 53, tổ 35 ngõ

183A đường Lĩnh Nam, phường Vĩnh Hưng, quận Hoàng Mai, TP. Hà Nội); Lý

do bị đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu huỷ: Mẫu kiểm nghiệm không đạt tiêu

chuẩn chất lượng về chỉ tiêu giới hạn vi sinh vật.

3. Công an, phòng Văn hóa xã hội, phòng Kinh tế, hạ tầng và đô thị

phường thông báo cho các cơ sở y tế, kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa

bàn khi phát hiện sản phẩm có đặc điểm trên lưu hành trên thị trường, các cơ

sở, người dân thông báo ngay đến Sở Y tế, UBND địa phường và các cơ quan

liên quan để kịp thời kiểm tra, xử lý theo quy định. Kiểm tra, xử lý nghiêm các

cơ sở y tế, kinh doanh trên địa bàn nếu có hành vi vi phạm pháp luật./.

Nơi nhận:

- Công an phường;

- Trung tâm sự nghiệp công phường;

- Phòng VHXH; Kinh tế, hạ tầng và đô thị;

- Cổng thông tin điện tử phường;

- Các đoàn thể chính trị-xã hội phường;

- Các cơ sở y tế, KD, sử dụng mỹ phẩm;

- Lưu VT./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Khánh Chi

       ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐÔNG HẢI

Số:     /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Đông Hải, ngày     tháng 10 năm 2025

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-10-07T11:36:23+0700
	HẢI PHÒNG
	Nguyễn Khánh Chi<nguyenkhanhchi80@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-10-07T12:52:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐÔNG HẢI <phuongdonghai2@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-07T12:52:29+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐÔNG HẢI <phuongdonghai2@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-07T12:52:29+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐÔNG HẢI <phuongdonghai2@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!